
令和４年１月３１日  

生徒並びに保護者の皆さま 

神戸第一高等学校 

校長 岸本 二郎 

 

新型コロナウイルス感染症予防に係る第１学年の学年閉鎖について 

 

保護者の皆様におかれましては平素より本校教育についてご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

さて、年末からのオミクロン株をはじめとする新型コロナウイルス感染者数増加にかかる県及

び県教育委員会からの通知を受け、本校も対応を徹底してまいったところですが、残念ながら、

複数の感染ルートにて複数のクラスで新型コロナウイルス陽性反応者の報告を受けました。県の

ガイドラインを踏まえ、学校医のご意見を伺いまして、下記のとおり１月３１日（月）より２月

８日（火）までの間、第１学年を学年閉鎖といたします。 

学年末考査も近づいた重要な時期でありますが、生徒や家族の健康と安全を最優先するという

観点での判断ですので、ご理解ご協力いただきますよう、宜しくお願いいたします。 

なお、閉鎖中の課題及び連絡等についてはスバルが丘通信にて発信しますので、ご留意方お願

いいたします。 

どうぞ今後とも引き続き、必ず毎朝の検温を欠かさず、発熱等、体調不良の際は無理をせず登

校を控えさせるとともに、３密を避ける、マスクを正しく着用する、黙食するなどのこれまでと

同様の対応を徹底いただけますよう、ご協力お願いいたします。 

これまでの通知の繰り返しにはなりますが、当面の間は引き続き、コロナ罹患が疑われるよう

な発熱等の体調不良の場合には、欠席の扱いとはいたしませんので、ご理解の上よろしくお願い

いたします。 

 

記 

 (1) １月３１日（月）から、２月８日（火）まで。 

  なお、２月９日(水)と２月１０日(木)の両日、本校入試につき、生徒は全学年とも自宅学

習とします。１年生の次の登校日は２月１４日(月)、通常時間の登校となります。 

(2) 生徒は不要不急の外出を控え、自宅で学習をし、健康管理に努めてください。 

(3) 閉鎖期間中の１年生への連絡は、「スバルが丘通信」またはＨＰにて行いますが、今後、さ

らに状況が変化した場合の指示等もありますので、特に注意を払い、定期的に確認するよ

うにお願いします。 

(4) 閉鎖期間中についてもコロナ濃厚接触者、陽性反応者となった場合は学校に連絡してくだ

さい。 


